
 

1  
 

AVVISO  

PER LA SELEZIONE DI OPERATORI INTERESSATI A PARTECIPARE AD UNA PROCEDURA 
NEGOZIATA AVENTE AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI 

(procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) L. 120/2020 (di conversione del 
D.L. semplificazioni 76/2020) come modificato dalla 51 L. 108/2021 (di conversione del D.L. 
semplificazioni bis 77/2021) 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

RENDE NOTO 

che il Comune di Loano intende procedere all'affidamento dei servizi assicurativi di interesse 
dell’Amministrazione Aggiudicatrice - periodo 2023-2026, mediante l’attivazione di una procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) L. 120/2020 (di conversione del D.L. semplificazioni 
76/2020) come modificato dall’art 51 L. 108/2021 (di conversione del D.L. semplificazioni bis 77/2021) 
invitando tutte le ditte che avranno manifestato interesse, iscritte sulla piattaforma della Regione 
Lombardia ARIA SINTEL CPV prevalente -categoria servizi assicurativi 66510000-8. 

Il presente avviso è diretto a ricevere le manifestazioni d'interesse da parte degli operatori economici 
che, essendo in possesso dei requisiti di seguito prescritti, iscritti sul portale SINTEL sono interessati a 
partecipare alla procedura che verrà indetta dall’Ente. 

La manifestazione di interesse ha l'unico scopo di comunicare al Comune la disponibilità ad essere 
invitati a presentare offerta. Con il presente invito non è pertanto indetta alcuna procedura di gara. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 
automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

Il presente avviso, e la successiva ricezione delle manifestazioni di interesse, non costituisce proposta 
contrattuale, non costituisce diritti o interessi legittimi a favore dei soggetti coinvolti e non vincola in 
alcun modo il Comune di Loano che, per parte sua, sarà libero di avviare altre procedure o di 
interrompere in qualsiasi momento il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 
vantare alcuna pretesa. 

Successivamente all'indagine di mercato, la Stazione Appaltante svolgerà una procedura negoziata 
senza bando ai sensi ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) L. 120/2020 (di conversione del D.L. 
semplificazioni 76/2020) come modificato dall’art. 51 L. 108/2021 (di conversione del D.L. 
semplificazioni bis 77/2021), invitando a presentare offerta tutti gli operatori economici che, in 
possesso dei requisiti individuati sulla base del presente avviso, hanno manifestato interesse.  

Si precisa che non saranno invitati gli operatori economici che non risulteranno iscritti nell'elenco dei 
fornitori della piattaforma SINTEL. 

La Stazione Appaltante inviterà gli operatori economici a presentare le rispettive offerte sul portale 
SINTEL, assegnando un termine non inferiore a 10 (dieci) giorni dalla data di invio della lettera invito. 

Le caratteristiche del servizio, le modalità di esecuzione e le condizioni saranno dettagliatamente 
descritte nei “Capitolati speciali” che verranno allegati alla procedura con la quale il Comune di Loano 
inviterà gli operatori economici interessati. 

 

AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE 

Comune di Loano (SV), Piazza Italia n. 2 – telefono 019-675694 interni 245-246. 

PEC loano@peccomuneloano.it   profilo del committente. 

Responsabile del procedimento e direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi della legge 241/1990 

e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.: dott.ssa Marta Gargiulo – tel. 019675694 int. 244, 245, 246 

mail acquisti@comuneloano.it pec: loano@peccomuneloano.it 

 

mailto:gargiulo@comuneloano.it


 

2  
 

Si riportano di seguito le principali informazioni relative alla successiva selezione: 

 

1. OGGETTO DELL’APPALTO 

Affidamento del servizio di copertura assicurativa dei seguenti rischi a favore della Amministrazione 
aggiudicatrice: 

 

Lotto 
Con decorrenza dalle ore 24 

del 
Con scadenza alle ore 24 

del 

1) Polizza “RC 
Patrimoniale” 

30.04.2023 30.04.2026 

2) Polizza “All Risks 
patrimonio mobiliare, 
immobiliare ed 
elettronica 

30.04.2023 30.04.2026 

3) Polizza “Infortuni” 30.04.2023 30.04.2026 

4) Polizza “RCA a Libro 
Matricola e A.R.D.” 

30.04.2023 30.04.2026 

 

2. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

L’aggiudicazione per singolo Lotto avverrà secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, con valutazione del rapporto qualità-prezzo 
misurato sulla base di elementi oggettivi. I premi triennali sotto indicati costituiscono le basi d’asta con 
obbligo di ribasso. 

 

3. VALORE DELL’APPALTO 

I premi triennali lordi a base d’asta di ciascun lotto (comprensivi di ogni imposta e oneri) sono i 
seguenti: 

 

Lotto 
Importo complessivo triennale a base 

d’asta (comprensivo di ogni imposta e onere) 

1) Polizza “RC Patrimoniale” € 21.000,00 

2) Polizza “All Risks patrimonio immobiliare, 
mobiliare ed elettronica” 

€ 96.000,00 

3) Polizza “Infortuni” € 10.500,00 

4) Polizza “RCA a Libro Matricola e A.R.D.” € 42.000,00 

TOTALE € 169.500,00 

 

4. SOGGETTI AMMESSI 

La partecipazione alla successiva selezione è riservata alle Compagnie di Assicurazione aventi legale 
rappresentanza e stabile organizzazione in Italia, in possesso dell’autorizzazione all’esercizio delle 
assicurazioni private con riferimento al ramo del lotto per cui si presenta l’offerta, in base al D. Lgs. n. 
209/2005 nonché in possesso dei requisiti previsti dal presente Avviso. 

I soggetti con sede in stati diversi dall’Italia sono ammessi a partecipare alle condizioni e con le 
modalità previste agli artt. 23, 24 e 28 del D.Lgs. 209/2005 e ss.mm.ii, mediante la produzione di 
documentazione equipollente, secondo le normative vigenti nei rispettivi Paesi, purché sussistano le 
condizioni richieste dalla vigente normativa per l’esercizio dell’attività assicurativa in regime di libertà 

mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it


 

3  
 

di stabilimento o in regime di libera prestazione di servizi nel territorio della Stato italiano ed in 
possesso dei prescritti requisiti minimi di partecipazione.  

5. REQUISITI MINIMI NECESSARI PER ESSERE INVITATI  

Ai fini dell’ammissione alla successiva selezione, all’operatore economico sarà richiesto di possedere, 
e successivamente dimostrare, i requisiti prescritti e segnatamente: 

A) Requisiti di ordine generale 

Pena l’esclusione dalla procedura, ogni singolo operatore economico concorrente (anche in caso di 
R.T.I., consorzio o coassicurazione) dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti di partecipazione: 

1. non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,  

B) Requisiti di idoneità professionale  

Pena l’esclusione dalla procedura, ogni singolo operatore economico concorrente (anche in caso di 
R.T.I., consorzio o coassicurazione) dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti di partecipazione: 

2. requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83, comma 3, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

3. dell’autorizzazione del Ministero dello Sviluppo Economico o dell’IVASS all’esercizio dei rami 
assicurativi per cui si chiede la partecipazione ai sensi del D.Lgs. 209/2005. 

C) Requisiti di capacità economica-finanziaria 

Pena l’esclusione dalla procedura, l’operatore economico concorrente dovrà essere in possesso 
dei requisiti di capacità economica e finanziaria e precisamente  

4. una raccolta premi media annuale nel ramo danni, nel triennio 2020/2021/2022, pari almeno ad € 
70.000.000,00  

oppure, in alternativa 

possesso di un rating pari o superiore a BBB rilasciato da Standard & Poor’s o da Fitch Ratings, pari o 
superiore a B+ se rilasciato dall’Agenzia A. M. Best, pari o superiore a Baa se rilasciato dall’Agenzia 
Moody’s, in corso di validità alla data di pubblicazione dell’avviso, con l’indicazione della società 
specializzata che lo ha attribuito.  

D) Requisiti di capacità tecnica-professionale 

Gli operatori economici concorrenti dovranno, a pena di esclusione della procedura, essere in 
possesso e presentare la seguente documentazione comprovante il possesso dei requisiti di capacità 
tecnica-professionale: 

5. di aver stipulato nel triennio 2020/2021/2022, almeno 3 contratti aventi oggetto il servizio del lotto 
per cui si presenta offerta a favore di almeno n° 3 (tre) destinatari pubblici o privati  

L’attestazione del possesso dei requisiti minimi di partecipazione potrà essere resa mediante 
compilazione del Documento di gara unico europeo (DGUE) ai sensi dell’art. 85 del D. Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii. con le informazioni richieste.  

 

R.T.I., COASSICURAZIONE E CONSORZI 

In caso di raggruppamento temporaneo (R.T.I.) coassicurazione e di consorzio, ferma restando la 
copertura assicurativa del 100% del rischio afferente ad ogni singolo lotto, i requisiti di capacità 
tecnica/professionale richiesti dovranno essere posseduti dalla capogruppo mandataria/delegataria 
nella misura minima del 50% e da ciascuna mandante, consorziata o coassicurata, nella misura 
minima del 25%, fermo restando che la Capogruppo Mandataria, una Consorziata o la Compagnia 
Delegataria dovrà possedere i requisiti in misura maggioritaria (almeno 51% in caso di due soli 
soggetti raggruppati, consorziati o coassicurati) rispetto a ciascuna Mandante, alle altre Consorziate o 
alle Compagnie Deleganti. 

L'operatore economico invitato individualmente ha la facoltà di presentare offerta per sé o quale 
mandatario di operatori riuniti. 

 

mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it


 

4  
 

6. MODALITA’ E TERMINE PER MANIFESTARE INTERESSE 

Gli operatori economici interessati e in possesso alla data del presente Avviso dei requisiti sopra 
elencati, dovranno far pervenire, a pena di esclusione, l'istanza esclusivamente a mezzo pec 
indirizzata a Comune di Loano, piazza Italia, 2 -17025 Loano, recante l'intestazione del mittente, 
l’indirizzo dello stesso, completo di telefono, e-mail, indirizzo pec e P.IVA (in caso di manifestazione di 
interesse in forma di raggruppamento dovrà essere indicato il nominativo della mandataria) e la 
dicitura "Manifestazione di interesse per servizi Assicurativi” all'indirizzo: loano@peccomuneloano.it 
perentoriamente entro le ore 23:59 di domenica 15/03/2023. 

 

Sarà cura dell'impresa presentare la propria manifestazione di interesse in tempo utile, non potendo 
sollevare alcuna eccezione in merito qualora la stessa pervenga oltre il termine stabilito, causa 
disguidi o inefficienza attribuibili a cause esterne al Comune; ai fini del rispetto del termine, farà fede 
la data e l'ora di ricezione della pec. 

Non si terrà conto, e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di selezione, le 
manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza. 

Alla manifestazione di interesse dovrà essere allegata la seguente documentazione utilizzando 
l’apposito modello predisposto e allegato al presente avviso, unitamente a copia fotostatica del 
documento di identità in corso di validità del sottoscrittore: 

• istanza di manifestazione d'interesse (all. 1) 

• informativa privacy (all. 2) 

• copia documento d'identità 

 

7. RICHIESTA DI INFORMAZIONI 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e non 
vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure, 
riservandosi, altresì, in presenza di un'unica manifestazione di interesse di attivare la trattativa diretta 
con l'unico operatore economico se in possesso dei requisiti prescritti. 

La stazione appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e 
speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato  

ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di affidamento. 

 

8. Trattamento dati personali 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 101/2018 e s.m.i. e ai sensi del 
Regolamento UE n° 679 del 2016 per la protezione dei dati personali, esclusivamente nell’ambito 
della presente indagine di mercato. 

 

9. Pubblicazione Avviso 

Il presente avviso è pubblicato per 15 giorni: 

- sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comuneloano.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Atti delle Amministrazioni aggiudicatrici... - 
Atti relativi alle procedure... - Adempimenti ex art. 29 d.lgs 50/2016 - Servizi”. 

 

Per informazioni e chiarimenti è possibile contattare: 

Servizio Acquisti: tel 019-675694 int. 244- 245- 246, e-mail acquisti@comuneloano.it. 

Allegati: 

mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:Gli%20operatori%20economici%20interessati%20e%20in%20possesso%20alla%20data%20del%20presente%20Avviso%20dei%20requisiti%20sopra%20elencati,%20dovranno%20far%20pervenire,%20a%20pena%20di%20esclusione,%20l'istanza%20esclusivamente%20a%20mezzo%20pec%20indirizzata%20a%20Comune%20di%20Loano,%20piazza%20Italia,%202%20-17025%20Loano,%20recante%20l'intestazione%20del%20mittente,%20l’indirizzo%20dello%20stesso,%20completo%20di%20telefono,%20e-mail,%20indirizzo%20pec%20e%20P.IVA%20(in%20caso%20di%20manifestazione%20di%20interesse%20in%20forma%20di%20raggruppamento%20dovrà%20essere%20indicato%20il%20nominativo%20della%20mandataria)%20e%20la%20dicitura%20%22Manifestazione%20di%20interesse%20per%20servizi%20Assicurativi
mailto:Gli%20operatori%20economici%20interessati%20e%20in%20possesso%20alla%20data%20del%20presente%20Avviso%20dei%20requisiti%20sopra%20elencati,%20dovranno%20far%20pervenire,%20a%20pena%20di%20esclusione,%20l'istanza%20esclusivamente%20a%20mezzo%20pec%20indirizzata%20a%20Comune%20di%20Loano,%20piazza%20Italia,%202%20-17025%20Loano,%20recante%20l'intestazione%20del%20mittente,%20l’indirizzo%20dello%20stesso,%20completo%20di%20telefono,%20e-mail,%20indirizzo%20pec%20e%20P.IVA%20(in%20caso%20di%20manifestazione%20di%20interesse%20in%20forma%20di%20raggruppamento%20dovrà%20essere%20indicato%20il%20nominativo%20della%20mandataria)%20e%20la%20dicitura%20%22Manifestazione%20di%20interesse%20per%20servizi%20Assicurativi
mailto:Gli%20operatori%20economici%20interessati%20e%20in%20possesso%20alla%20data%20del%20presente%20Avviso%20dei%20requisiti%20sopra%20elencati,%20dovranno%20far%20pervenire,%20a%20pena%20di%20esclusione,%20l'istanza%20esclusivamente%20a%20mezzo%20pec%20indirizzata%20a%20Comune%20di%20Loano,%20piazza%20Italia,%202%20-17025%20Loano,%20recante%20l'intestazione%20del%20mittente,%20l’indirizzo%20dello%20stesso,%20completo%20di%20telefono,%20e-mail,%20indirizzo%20pec%20e%20P.IVA%20(in%20caso%20di%20manifestazione%20di%20interesse%20in%20forma%20di%20raggruppamento%20dovrà%20essere%20indicato%20il%20nominativo%20della%20mandataria)%20e%20la%20dicitura%20%22Manifestazione%20di%20interesse%20per%20servizi%20Assicurativi
mailto:Gli%20operatori%20economici%20interessati%20e%20in%20possesso%20alla%20data%20del%20presente%20Avviso%20dei%20requisiti%20sopra%20elencati,%20dovranno%20far%20pervenire,%20a%20pena%20di%20esclusione,%20l'istanza%20esclusivamente%20a%20mezzo%20pec%20indirizzata%20a%20Comune%20di%20Loano,%20piazza%20Italia,%202%20-17025%20Loano,%20recante%20l'intestazione%20del%20mittente,%20l’indirizzo%20dello%20stesso,%20completo%20di%20telefono,%20e-mail,%20indirizzo%20pec%20e%20P.IVA%20(in%20caso%20di%20manifestazione%20di%20interesse%20in%20forma%20di%20raggruppamento%20dovrà%20essere%20indicato%20il%20nominativo%20della%20mandataria)%20e%20la%20dicitura%20%22Manifestazione%20di%20interesse%20per%20servizi%20Assicurativi
mailto:Gli%20operatori%20economici%20interessati%20e%20in%20possesso%20alla%20data%20del%20presente%20Avviso%20dei%20requisiti%20sopra%20elencati,%20dovranno%20far%20pervenire,%20a%20pena%20di%20esclusione,%20l'istanza%20esclusivamente%20a%20mezzo%20pec%20indirizzata%20a%20Comune%20di%20Loano,%20piazza%20Italia,%202%20-17025%20Loano,%20recante%20l'intestazione%20del%20mittente,%20l’indirizzo%20dello%20stesso,%20completo%20di%20telefono,%20e-mail,%20indirizzo%20pec%20e%20P.IVA%20(in%20caso%20di%20manifestazione%20di%20interesse%20in%20forma%20di%20raggruppamento%20dovrà%20essere%20indicato%20il%20nominativo%20della%20mandataria)%20e%20la%20dicitura%20%22Manifestazione%20di%20interesse%20per%20servizi%20Assicurativi
mailto:Gli%20operatori%20economici%20interessati%20e%20in%20possesso%20alla%20data%20del%20presente%20Avviso%20dei%20requisiti%20sopra%20elencati,%20dovranno%20far%20pervenire,%20a%20pena%20di%20esclusione,%20l'istanza%20esclusivamente%20a%20mezzo%20pec%20indirizzata%20a%20Comune%20di%20Loano,%20piazza%20Italia,%202%20-17025%20Loano,%20recante%20l'intestazione%20del%20mittente,%20l’indirizzo%20dello%20stesso,%20completo%20di%20telefono,%20e-mail,%20indirizzo%20pec%20e%20P.IVA%20(in%20caso%20di%20manifestazione%20di%20interesse%20in%20forma%20di%20raggruppamento%20dovrà%20essere%20indicato%20il%20nominativo%20della%20mandataria)%20e%20la%20dicitura%20%22Manifestazione%20di%20interesse%20per%20servizi%20Assicurativi
mailto:Gli%20operatori%20economici%20interessati%20e%20in%20possesso%20alla%20data%20del%20presente%20Avviso%20dei%20requisiti%20sopra%20elencati,%20dovranno%20far%20pervenire,%20a%20pena%20di%20esclusione,%20l'istanza%20esclusivamente%20a%20mezzo%20pec%20indirizzata%20a%20Comune%20di%20Loano,%20piazza%20Italia,%202%20-17025%20Loano,%20recante%20l'intestazione%20del%20mittente,%20l’indirizzo%20dello%20stesso,%20completo%20di%20telefono,%20e-mail,%20indirizzo%20pec%20e%20P.IVA%20(in%20caso%20di%20manifestazione%20di%20interesse%20in%20forma%20di%20raggruppamento%20dovrà%20essere%20indicato%20il%20nominativo%20della%20mandataria)%20e%20la%20dicitura%20%22Manifestazione%20di%20interesse%20per%20servizi%20Assicurativi
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it


 

5  
 

1) modello istanza di manifestazione di interesse (all. 1); 

2) informativa privacy (all. 2); 

3) capitolato. 

      4) Statistica sinistri 

5) tabella mezzi 

 

10. DISPOSIZIONE FINALE 

Nel caso in cui manifestino il proprio interesse ad essere invitate alla successiva selezione due o più 
Agenzie appartenenti alla rete distributiva della stessa Compagnia di Assicurazione, l’Amministrazione 
Aggiudicatrice inoltrerà l’invito alla Compagnia stessa. 

 

 

Il Dirigente del Servizio Patrimonio  

 

Loano, lì 27/02/2023 

 

        Dott.ssa Marta Gargiulo 

 

 

mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it
mailto:gargiulo@comuneloano.it

